Aguacatal, Corregimiento de San Pablo Viejo, distrito de David, Provincia de Chiriquí, en la finca 

No. 30342397 que tiene una superficie total de 12 has + 865.34 m2 de las cuales se desarrollarán 

en su totalidad bajo la zonificación de RESIDENCIAL DE MEDIANA DENSIDAD R-2, para la 

construcción de ciento cuarenta y uno (141) residencias unifamiliares desde los 450 m2 en 

adelante, dos (2) área para uso público (parque), área de servidumbre vial (calle principal de 15 m 

y secundarias en 12.80 metros), un (1) área verde, área de servidumbre fluvial; todo el residencial

[...]

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORÍA I “RESIDENCIAL VERANDA II” 

5.0 DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El proyecto “RESIDENCIAL VERANDA II”, consiste en la habilitación de 12 has + 865.34 m2 

bajo la zonificación de RESIDENCIAL DE MEDIANA DENSIDAD R-2, para la construcción de 

ciento cuarenta y uno (141) residencias unifamiliares desde los 450 m2 en adelante, dos (2) área 

para uso público (parque), área de servidumbre vial (calle principal de 15 m y secundarias en 12.80 

metros), un (1) área verde, área de servidumbre fluvial; todo el residencial contará con tendido